ПРОТОКОЛ №1

заседания рабочей группы по вопросам реализации антикоррупционной
политики и противодействию коррупции в Министерстве промышленности,

энергетики и торговли Кабардино-Балкарской Республики

01 марта 2021 г. г. Нальчик

11редседательствовал:

Кяров Э.Х. - заместитель министра промышленности и торговли КБР

Присутствовали:

Желихажева Т.Х. - заведующий сектором правового обеспечения;

Машезова М.В.- заведующий сектором по профилактике коррупционных
правонарушений.

СЛУШАЛИ:
1.06 итогах работы рабочей группы по реализации

антикоррупционной политики и противодействию коррупции в
Министерстве промышленности, энергетики и торговли Кабардино-
Балкарской Республик, о планируемых мероприятиях по профилактике
коррупционных правонарушений на 2021 год.

1. О проекте Плана работы Министерства промышленнос ти,
энергетики и торговли Кабардино-Балкарской Республики по профилактику
и противодействию коррупции на 2021 - 2025 годы

3. Об организации в 2021 году представления государственными
гражданскими служащими министерства сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей с
использованием СПО «Справка БК»

Заслушав и обсудив информацию Машезовой М.В. об итогах работы
министерства по реализации антикоррупционных программных мероприятий
в 2020 году и планируемых мероприятиях по профилактике коррупционных
правонарушений на 2021 год.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Машезовой М.В.
2. Одобрить предложенный План работы Рабочей группы на 2021

год и представить на утверждение.
2. Одобрить проект Плана работы Министерства промышленности,

энергетики и торговли Кабардино-Балкарской Республики по профилактике
и противодействию коррупции на 2021 - 2025 годы

4. Рекомендовать министру промышленности, энергетики и торговли
КБР утвердить План работы Министерства промышленности, энергетики и
торговли Кабардино-Балкарской Республики по профилактике и
противодействию коррупции на 2021 -2025 годы.

Председатель

Протокол вела

Э.Кяров.

М. Машезова

заведующий сектором
правового обеспечения Т.Желихажева

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель министра промышленности,

э нергети киш тор 1 о в; 1 и
_______  Э.КЯРОВ

«2о6> февраля 2021г.

ПЛАН
работы рабочей группы по вопросам реализации антикоррупционной политики и

противодействию коррупции в Министерстве промышленности, энергетики и
торговли Кабардино-Балкарской Республики

7° .\'°

17

Содержание работы Дата
проведения

Ответственные
исполнителе"

Анализ обращений граждан на телефон
антикоррупционной «горячей линии»

Ежеквартально Машезова М.В.

2. Мониторинг хода реализации на всех
стадиях исполнения республиканской
и ведомственной антикоррупционных
программ.

Ежеквартально
Рабочая группа

3.

4.

Осуществление антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных
правовых актов в Минпромэнерготорге
КБР

По мере
необходимости

Желихажева Т.Х.

Обеспечение размещения на Интернет-
сайте Минпромэнерготорга КБР ин
формации об антикоррупционной дея
тельности, создание и ведение специа
лизированного раздела о противодей
ствии коррупции

Постоянно
Машезова М.В.

Мониторинг соответствия принятых в
министерстве нормативных правовых
и иных актов действующему антикор
рупционному законодательству

По полугодиям Желихажева Т.Х.
Машезова М.В.

6. Организация представления государ
ственными служащими Министерства
сведений о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имуще
ственного характера своих супру-
ги(супруга) и несовершеннолетних
детей.

До 30.04. Машезова М.В.

7. 1 Доведение заседаний рабочей группы Один раз
в квартал

Машезова М.В.

|..|ан работы рабочей группы на 2021